EDITAL Nº 10/2019/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 22 DE MARÇO DE 2019

PROCESSO SEI Nº 23243.005646/2019-44

DOCUMENTO SEI Nº 0512843

RESULTADO FINAL - CURSO DE ESPANHOL - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE  DO  CAMPUS  PORTO  VELHO  CALAMA  DO  INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  RONDÔNIA,  POR  MEIO  DO  DEPARTAMENTO  DE
EXTENSÃO, e  no uso de suas atribuições legais,  torna público o RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA
CURSOS DE LÍNGUAS - ESPANHOL DO CENTRO DE IDIOMAS do CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, Edital Nº 9/2019
/PVCAL - CGAB/IFRO, de 18/03/2019.

OS ALUNOS DEVEM COMPARECER NOS HORÁRIOS EM QUE FORAM CLASSIFICADOS:

Espanhol básico 1 (matutino) Segunda-feira (9h15 às 10h45) e quarta-feira (10h00 às 11h30)
Espanhol básico 1 (vespertino) Segunda-feira e sexta-feira (15h30 às 17h00)

OS APROVADOS DEVE COMPARECER NA DATA E HORÁRIO DE AULA MUNIDOS COM OS SEGUINTES
DOCUMENTOS:

Ficha de Matrícula disponibilizada pelo Departamento de Extensão – DEPEX (assinada pelo responsável, se for
menor de idade - Será entregue na hora);

1.

Um dos seguintes documentos oficiais de identificação com foto: Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho
e Previdência Social (CTPS), Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Carteira Profissional ou Passaporte;

2.

Cadastro de Pessoa Física – CPF (declaração de situação cadastral expedida pela Receita Federal por meio do link:
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp 5.3.4
Comprovante de residência atual (últimos 60 dias);

3.

Comprovante de escolaridade (declaração de matrícula ou diploma tendo o local onde estuda em evidência no
documento enviado).

4.

Ao final da aula os documentos serão conferidos e recebidos.

LISTA DE APROVADOS:

TURMA MATUTINO

Data inscrição Nome Situação Turma

3/19/2019 8:42:03 Laila Cíntia Mota Belforte Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Matutino

3/19/2019 8:42:08 Samara Laís Maia Bonfim Estudante do IFRO Turma de espanhol Matutino

3/19/2019 9:08:41 Jeniffer Keyla Dos Santos Vilar Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Matutino

3/19/2019 9:15:14 Adriana da Costa Abreu Estudante do IFRO Turma de espanhol Matutino

3/19/2019 9:24:51 Camila Francischini Leal Goncalves Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Matutino

3/19/2019 9:42:28 Jasmin Nicole Zavala Silva Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Matutino

3/19/2019 10:02:09LARISSA JOYCE DE AVILA FERREIRA Estudante do IFRO Turma de espanhol Matutino

SEI/IFRO - 0512843 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 3 22/03/2019 17:39

3/19/2019 10:21:01Jaqueline da Silva Moreira Estudante do IFRO Turma de espanhol Matutino

3/19/2019 11:32:47Caroline Vilar Gusmão Estudante do IFRO Turma de espanhol Matutino

3/19/2019 12:09:15Natale Carvalho Ferreira Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Matutino

3/19/2019 13:33:12Semiramys Angel Pereira Alexandria de MeloEstudante do IFRO Turma de espanhol Matutino

TURMA VESPERTINO

Data da inscrição Nome Situação Turma

3/19/2019 8:29:10 MONNIKE YASMIN RODRIGUES DO VALEEgresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Vespertino

3/19/2019 8:29:14 Jean Duarte e Silva Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Vespertino

3/19/2019 8:35:30 Nívea Natalie Caetano Câmara Estudante de outra escola pública Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 8:37:46 João Felipe  de Lima Santos Estudante de outra escola pública Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 8:40:59 Augusto Barbosa Silva Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Vespertino

3/19/2019 8:50:23 JULLE RAFAELE MORAES ALVES Estudante de outra escola pública Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 8:54:44 RAURIMAR SOUSA MUNIZ Estudante de outra escola pública Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 9:05:04 GERLANE RAMOS ALECRIM Estudante de outra escola pública Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 9:11:49 EVELIN MORAES FERREIRA Estudante de outra escola pública Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 9:15:32 Flavio Antelo da Silva Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Vespertino

3/19/2019 9:56:31 Glad Knyppel Estudante do IFRO Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 10:12:35MariaJanete Zarco de Oliveira Estudante do IFRO Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 11:09:45Stella Lana de Souza Estudante do IFRO Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 11:58:57alcelia yuko de moraes Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Vespertino

3/19/2019 12:09:03Marcelo Resende da Silva Estudante do IFRO Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 12:40:59Anália da Silva Vieira Estudante do IFRO Turma de espanhol Vespertino

3/19/2019 13:43:59Jaqueline Alessandra Lima de Oliveira Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Vespertino

SEI/IFRO - 0512843 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 3 22/03/2019 17:39

3/19/2019 14:55:19Shirle Fontinele de Brito Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Vespertino

3/19/2019 16:37:25Alcelia Yuko de Moraes Egresso (concluiu) de escola públicaTurma de espanhol Vespertino

3/19/2019 17:47:23 Breno Alexssandre Marques Silva Estudante de outra escola pública
Turma de espanhol Vespertino

Assinado Eletronicamente
ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR

Diretor-Geral Pró-Tempore do Campus Porto Velho Calama
Portaria nº 2.482 GR/IFRO, de 21/11/2018

D.O.U nº 228, de 28/11/2018

Documento assinado eletronicamente por Antônio dos Santos Júnior, Diretor(a) Geral, em 22/03/2019, às 18:16, conforme
horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º,
caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287492966435957401

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0512843 e
o código CRC 0A95CF61.

Referência: Processo nº 23243.005646/2019-44 SEI nº 0512843

SEI/IFRO - 0512843 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 de 3 22/03/2019 17:39